

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			NF-e Nº: 000.000.500 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	RECEBEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	VALOR 2.397,14	

BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME  RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 CENTRO MEDIANEIRA PR TEL/FAX: 4532646064 CEP: 85884000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.000.500 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	
		CHAVE DE ACESSO 4118 0710 7143 3800 0169 5500 1000 0005 0010 4327 7003	
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180118762591 - 16/07/2018 17:17:23
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047644264	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 10.714.338/0001-69	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA			CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 16/07/2018
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS, 800 PACO MUNICIPAL	BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 85887-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 16/07/2018
MUNICÍPIO MATELANDIA	FONE/FAX (45) 3262-8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 16:55:30

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.397,14
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 580,15
					VALOR TOTAL DA NOTA 2.397,14

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL O PROPRIO	FRETE POR CONTA 3 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 81	ESPÉCIE	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000010030227	ACABAMENTO TRASEIRO REFLETOR	94059900	0 400	5102	UN	2,0000	12,3400	24,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,39
000010046210	ACOPLAMENTO CZ	40169300	0 400	5102	UN	2,0000	11,2100	22,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,45
000010029504	ACOPLAMENTO DA CUBA	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	11,2800	22,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,29
000010040149	ACOPLAMENTO PARA GARRAFA MONTADO	73269090	0 400	5102	UN	4,0000	38,4500	153,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,97
000010030184	BASE PARA MECANISMO DA CABECEIRA	94021000	0 400	5102	UN	4,0000	5,2900	21,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,98
000010029984	CABO DO REFLETOR	85442000	0 400	5102	UN	3,0000	14,4500	43,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,21
000009860832	ESPELHO PARA REFLETOR 1071	90019090	0 400	5102	UN	1,0000	49,3400	49,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,33
000009856511	CUBA REMOVIVEL DE PORCELANA	69109000	0 400	5102	UN	1,0000	35,2400	35,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,08
000030010820	INJETOR MONTADO 1073	90184999	0 400	5102	UN	5,0000	8,0100	40,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,16
000002705162	LAMPADA DO REFLETOR	85392110	0 400	5102	UN	4,0000	9,6100	38,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,95
000000876250	MANGUEIRA CORRUGADA 25,4 CZ	39173900	0 400	5102	UN	5,0000	5,6400	28,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,54
000000876168	MANGUEIRA DO SUGADOR	39173229	0 400	5102	UN	5,0000	4,2300	21,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,65
000010049512	MANGUEIRA PARA MESA	39173100	0 400	5102	UN	5,0000	8,8100	44,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,52
000000000001	PRESSOSTATO 80 -120	90322000	0 400	5102	UN	1,0000	44,8600	44,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,61
000010030616	REGISTRO DE ESFERA 1/4	84813000	0 400	5102	UN	1,0000	10,5700	10,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,35
000010087251	ROLAMENTO 6204	84821010	0 400	5102	UN	4,0000	11,2800	45,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,55
000010036954	ROLAMENTO 6302	84821010	0 400	5102	UN	4,0000	11,2800	45,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,55

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 78861	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
-------------------------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALNA GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. MERCADORIA CONFORME PREGRAO NO 146/2017 E NOTA DE EMPENHO NO 10966/2018DADOSPARA DEPOSITO BANCODDA BRSIL AG 0735-8 C.C. 32412-4 Voce pagou aproximadamente 24,20% em impostos, sendo: R\$ 256,14 (10,69%) em tributos federais; R\$ 323,98 (13,52%) tributos estaduais; R\$ 1.817,02 pelos produtos/ser vicos. Fonte: IBPT v18.2.A (F3L1P3) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO
____/____/____

RECEBEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

VALOR
2.397,14

NF-e

Nº: 000.000.500

SÉRIE : 1

BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME



RUA ALAGOAS, 1770
SALA 01
CENTRO
MEDIANEIRA
PR
TEL/FAX: 4532646064
CEP: 85884000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada 1 - Saída 1

Nº 000.000.500

SÉRIE : 1

FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO
4118 0710 7143 3800 0169 5500 1000 0005 0010 4327 7003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141180118762591 - 16/07/2018 17:17:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9047644264

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
10.714.338/0001-69

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000010036954	ROLAMENTO ESFERA CARGA RADIAL	84821010	0 400	5102	UN	4,0000	11,2800	45,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,55
000010075579	VALVULA DE RETENCAO	84149034	0 400	5102	UN	2,0000	45,8200	91,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,57
000010075521	VALVULA DE SEGURANCA	84149034	0 400	5102	UN	2,0000	40,5300	81,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,08
000000000275	KIT CIRCUITO ELETRONICO	84199040	0 400	5102	UN	1,0000	140,2700	140,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,60
000000000390	KIT CUBA 12L	84199040	0 400	5102	UN	1,0000	211,4600	211,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,09
000010070984	FIBRA OPTICA	90011020	0 400	5102	UN	2,0000	91,6300	183,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,22
000009801136	FILTRO DE LUZ	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	23,9700	47,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,36
000000001515	LAMPADA 12V X 75W	85392110	0 400	5102	UN	2,0000	28,8400	57,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,93
000010070985	LED	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	31,7200	63,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,67
000010070695	MEMBRANA DO CONTROLE	85365090	0 400	5102	UN	2,0000	17,6200	35,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,30
000000000111	MICROVENTILADOR	85365090	0 400	5102	UNID	2,0000	37,0100	74,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,64
000010070986	PLACA CPU	90184999	0 400	5102	UN	1,0000	44,0600	44,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,28
000010071015	PROTETOR DO INFRAVERMELHO	39205100	0 400	5102	UN	2,0000	21,1500	42,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,10
000010045054	MOTO REDUTOR DO ASSENTO	85013110	0 400	5102	UN	1,0000	278,7500	278,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,05
000010041512	PEDAL DE COMANDO	94021000	0 400	5102	UN	1,0000	118,5500	118,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,91
000010052072	PLACA CENTRAL	85371090	0 400	5102	UN	1,0000	192,2400	192,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,22